Quel est le naïf qui ne se laisserait prendre par ces vers
et ne croirait qu'Homère les a composés tels quels pour

καρπαλίμως ἀνὰ ἄστῳ, φίλοι δ' ἄμα πάντες ἔποντο,
νύμφαι τ' ἠΐθεοί τε πολύτλητοί τε γέροντες,
οἴκτρ' ὀλοφυρόμενοι, ὡς εἰ θανατόνδε κίοντα.
1072 Ἑρμείας δ' ἀπέπεμπεν ἰδὲ γλαυκῶπις Ἀθήνη·
ἦδεε γὰρ κατὰ θυμὸν ἀδελφεὸν ὧς ἐπονεῖτο.

Τίς οὐκ ἂν τῶν ἀπανούργων συναρπαγεῖη ὑπὸ τῶν ἐπῶν
τούτων καὶ νομίσειεν οὕτως αὐτὰ Ὅμηρον ἐπὶ ταύτης

[Fr. gr. 1] 1064 ἀπέπεμπε V^{so} || 1068 λέων : λέω M || 1069 ἄμα :
ἀνά V || 1072 δ' ἀπέπεμπεν : διαπέπεμπεν M || ἰδὲ : ἠδὲ V || 1075
post αὐτὰ add. εἰπεῖν M

Qui autem scit homerica, cognoscet quidem uersus, [Hv 87]
 104 argumentum autem non cognoscet, sciens quoniam
 aliquid quidem eorum est de Vluxe dictum, aliud uero 12
 de Hercule, aliud uero de Priamo, aliud de Menelao et
 Agamemnone. Si autem tulerit illos et unumquemque
 108 suo libro reddiderit, auferet de medio praesens | argu- Hv 88
 mentum. Sic autem et qui regulam ueritatis immobilem
 apud se habet, quem per baptismum accepit, haec
 quidem quae sunt ex Scripturis nomina et dictiones et
 112 parabolas cognoscet, blasphemum autem illorum argu- 4
 mentum non cognoscet. Etenim si gemmas agnoscet,
 sed uulpem pro regali imagine non recipiet. Vnum-
 quemque autem sermonum reddens suo ordini et
 116 aptans | ueritatis corpusculo, denudabit et insubstan- Hv 89
 tium ostendet figmentum ipsorum.

9, 5. Quoniam autem scenae huic deest redemptio,
 uti quis mimum ipsorum explicans destructorem sermo-

9, 105 est : etiam ε || ulixe *codd.* : ulysse ε || edictum V || 106
 aliud, *codd.* ε : aliud uero *Gra.* Hv || 107 agamenone S || 108
 redibit S || auferet ε *edd.* : -ert *codd.* || 110 quem C (*cf. Introd.*
p. 23) : quam *cell. & edd.* || 112 parabola S || autem *om.* A
 (*suppl. s.l. A**) || 112-113 arg. illorum ∞ S || 113 agnoscet AQSε ||
 115 sermonem V || reddans Q || 116 denudauit AQε -dat S || 117
 ostendet S : -dit CV AQSε || 118 autem *om.* A (*suppl. s.l. A**) || 119
 ut AQSε || mimum AQ : simum CV minimum ε mimū (mini-
 mum? uel mimum) S || destructore Q || 119-120 sermonet V

1076 τῆς ὑποθέσεως πεποιηκέναι ; 'Ο δ' ἔμπειρος τῆς Ὀμηρικῆς
 ὑποθέσεως ἐπιγνώσεται (μὲν τὰ ἔπη, τὴν δὲ [431] ὑπόθεσιν
 οὐκ ἐπιγνώσεται), εἰδὼς ὅτι τὸ μὲν τι αὐτῶν ἐστι περὶ
 Ὀδυσσεὺς εἰρημένον, τὸ δὲ περὶ αὐτοῦ τοῦ Ἡρακλέους,
 1080 τὸ δὲ περὶ Πριάμου, τὸ δὲ περὶ Μενελάου καὶ Ἀγαμέμνονος ·
 ἄρας δὲ αὐτὰ καὶ ἐν ἑκάστῳ ἀποδοῦς τῇ ἰδίᾳ, ἐκποδῶν
 ποιήσει τὴν ὑπόθεσιν. Οὕτω δὲ καὶ ὁ τὸν κανόνα τῆς
 ἀληθείας ἀκλινῆ ἐν ἑαυτῷ κατέχων, ὃν διὰ τοῦ βαπτισ-
 1084 ματος εἴληφεν, τὰ μὲν ἐκ τῶν γραφῶν ὀνόματα καὶ τὰς